

Protocolo nº 2023044902.

Pregão Presencial nº: 118/2023.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos elétricos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: ROBSON PIRES DE REZENDE E CIA LTDA - CNPJ nº 26.865.196/0001-70.

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO RACK PESADA DE 1 ELEMENTO (ELETROMAC)	200	ELETROMAC	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00
4	CABO TRIPLEX 2X16X16+16MM²	2000	LAMESA	R\$ 4,20	R\$ 8.400,00
5	CONECTOR P. HASTE COOP. DE COBRE 5/8	100	INTELLI	R\$ 2,47	R\$ 247,00
6	CABO TRIPLEX 2X25X25+25MM²	3000	LAMESA	R\$ 6,75	R\$ 20.250,00
7	CABO VINIL BRASNAX 10,0MM² PRETO	500	LAMESA	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
8	CABO PP SIFLEX 2X1,0MM²	2000	LAMESA	R\$ 1,04	R\$ 2.080,00
9	CABO PP SIFLEX 2X1,5MM²	2000	LAMESA	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00
10	CABO PP SIFLEX 2X2,5MM²	4000	LAMESA	R\$ 2,69	R\$ 10.760,00
11	CABO PP SIFLEX 2X4,0MM²	1000	LAMESA	R\$ 4,87	R\$ 4.870,00
12	CABO PP SIFLEX 3X1,5MM²	2000	LAMESA	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
14	CABO SIFLEX 3X4,0MM²	1000	LAMESA	R\$ 6,05	R\$ 6.050,00



15	CABO SIFLEX 4X4,0MM²	1000	LAMESA	R\$ 9,30	R\$ 9.300,00
16	CABO SIFLEX 4X6,0MM²	1000	LAMESA	R\$ 13,05	R\$ 13.050,00
17	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM² PRETO	1000	LAMESA	R\$ 18,90	R\$ 18.900,00
18	CABO EXTINFLAN FLEX 1,5MM² VERMELHO	5000	LAMESA	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
19	CABO EXTINFLAN FLEX 2,5MM² VERMELHO	5000	LAMESA	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
21	CABO EXTINFLAN FLEX 6,0MM² VERMELHO	5000	LAMESA	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00
23	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X2,5MM²	3000	LAMESA	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00
24	FITA ELETRICA ALTA TENSÃO 10M	50	SCOTCH	R\$ 12,49	R\$ 624,50
25	HASTE COOP 2,40M BAIXA CAMADA	200	INTELLI	R\$ 19,70	R\$ 3.940,00
26	CONECTOR PARAFUSO FEND. SIMPLES 35MM²	200	INTELLI	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
27	CONECTOR PARAFUSO FEND. SIMPLES 50MM²	200	INTELLI	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
29	TERMINAL DE PRESSÃO REFORÇADO 25MM²	500	INTELLI	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
30	TERMINAL DE PRESSÃO REFORÇADO 50MM²	500	INTELLI	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
32	CABO PP SIFLEX 4X1,0MM	1000	LAMESA	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
33	CABO PP SIFLEX 4X10MM	1500	LAMESA	R\$ 23,4500	R\$ 35.175,00
34	CONECTOR P. HASTE COOP. DE COBRE 5/8 REFORÇADO	200	INTELLI	R\$ 2,1900	R\$ 438,00
35	CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP-070	1000	INTELLI	R\$ 5,94	R\$ 5.940,00
36	CABO DUPLEX CA 1X1X10+10MM²	4000	LAMESA	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
37	HASTE CANTONEIRA 1/8X7/8 1,50MTS	100	MIL	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
38	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8 GTDU	150	INTELLI	R\$ 11,29	R\$ 1.693,50
39	CABO DE COBRE IC NORMALIZADO 10,0MM²	300	SANTA LUZIA	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
40	CABO QUADRUPLIX CA 3X1X16+16,0MM²	2000	LAMESA	R\$ 5,70	R\$ 11.400,00
41	CABO PP SIFLEX 3X10MM²	1000	LAMESA	R\$ 17,74	R\$ 17.740,00
42	CABO DE COBRE IC NORMALIZADO 50,0MM²	300	SANTA LUZIA	R\$ 18,95	R\$ 5.685,00
43	CABO QUADRUPLIX CA 3X1X25+25MM²	3000	LAMESA	R\$ 8,80	R\$ 26.400,00
45	CABO DUPLEX CA 3X1X25+25MM²	2000	LAMESA	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00
46	ALCA PREF P CABO 16MM²	100	REAL PERFIL	R\$ 1,84	R\$ 184,00
47	ALCA PREF P CABO 10MM²	100	REAL PERFIL	R\$ 1,49	R\$ 149,00
48	CABO VINIL BRASNAX 25,0MM² PRETO	3000	LAMESA	R\$ 13,19	R\$ 39.570,00
49	CABO VINIL BRASNAX 10,0MM² AZUL	500	LAMESA	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
50	CABO FLEXIVEL 16,0MM² PRETO	500	LAMESA	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
51	CABO TRIPLEX 2X35X35+35MM²	2000	LAMESA	R\$ 9,15	R\$ 18.300,00
52	CABO QUADRUPLIX CA 3X1X35+35MM²	2000	LAMESA	R\$ 12,60	R\$ 25.200,00
53	CABO VINIL BRASNAX 10,0MM² VERDE	500	LAMESA	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
54	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM² AZUL	300	LAMESA	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
55	ROLDANA ISOLADOR PORCELANA 72X72	200	OUROLUX	R\$ 4,05	R\$ 810,00
56	CABO DE COBRE IC NORMALIZADO 16,0MM²	200	SANTA LUZIA	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
57	CABO EXTINFLAN FLEX 1,5MM² VERDE	4000	LAMESA	R\$ 0,79	R\$ 3.160,00



PREFEITURA DE
CATALÃO

Cidade que sonha e faz.

58	CABO EXTINFLAN FLEX 1,5MM² PRETO	4000	LAMESA	R\$ 0,85	R\$ 3.400,00
59	CABO EXTINFLAN FLEX 1,5MM² BRANCO	500	LAMESA	R\$ 0,85	R\$ 425,00
60	CABO EXTINFLAN FLEX 1,5MM² AZUL	5000	LAMESA	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
61	CABO EXTINFLAN FLEX 2,5MM² VERDE	4000	LAMESA	R\$ 1,25	R\$ 5.000,00
62	CABO EXTINFLAN FLEX 2,5MM² PRETO	5000	LAMESA	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
65	CABO EXTINFLAN FLEX 6,0MM² PRETO	2000	LAMESA	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
66	CABO EXTINFLAN FLEX 10,0MM² PRETO	1000	LAMESA	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
67	CABO EXTINFLAN FLEX 10,0MM² AZUL	1000	LAMESA	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
68	CABO VINIL BRASNAX 25,0MM² AZUL	300	LAMESA	R\$ 12,70	R\$ 3.810,00
69	CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM² PRETO	500	LAMESA	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
70	CABO FLEXIVEL 1KV 16,0MM² AZUL	500	LAMESA	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
72	FITA ISOLANTE 18MMX20M IMPERIAL	200	IMPERIAL	R\$ 2,55	R\$ 510,00
74	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR C 10A	200	SCHNEIDER	R\$ 4,05	R\$ 810,00
75	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR C 16A	200	SCHNEIDER	R\$ 4,05	R\$ 810,00
76	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR C 20A	200	SCHNEIDER	R\$ 4,05	R\$ 810,00
77	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR C 25A	200	SCHNEIDER	R\$ 4,05	R\$ 810,00
86	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR C 50A	20	SCHNEIDER	R\$ 24,30	R\$ 486,00
88	LAMPADA DE LED TUBOLAR T8 9,9W 6,5K	1000	TASCHIBRA	R\$ 5,05	R\$ 5.050,00
89	PROJETOR DE LED 100W 6,5K	200	TASCHIBRA	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
90	CABO DE REDE CAT6E SOHOPLUS AZUL	1000	FURUKAWA	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
91	CABO FLEXIVEL 1KV 35,0MM² VERDE	200	LAMESA	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
93	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS 2P+T 2M	100	MARGIRUS	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
94	PROJETOR DE LED 150W 6,5K	150	TASCHIBRA	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
95	PROJETOR DE LED 200W 6,5K	200	TASCHIBRA	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
97	WEG-CONTATOR CWB50- 50A 220V	15	WEG	R\$ 164,00	R\$ 2.460,00
99	WEG-RELÉ SOBRECARGA 25-40A 220V	10	WEG	R\$ 65,00	R\$ 650,00
101	WEG-TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 2P+T 16A 220V	10	WEG	R\$ 22,90	R\$ 229,00
103	WEG-RELÉ SOBRECARGA 8,0-12,5A 220V	10	WEG	R\$ 33,80	R\$ 338,00
105	WEG-RELÉ SOBRECARGA 32-40A 220V	15	WEG	R\$ 60,00	R\$ 900,00
106	WEG-RELÉ SOBRECARGA 5,6-8A 220V	15	WEG	R\$ 38,00	R\$ 570,00
107	WEG-RELÉ SOBRECARGA 32-50A 220V	20	WEG	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
109	WEG-CONTATOR CWB65- 65A 220V	20	WEG	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
110	WEG-RELÉ SOBRECARGA 11-17A 220V	15	WEG	R\$ 32,00	R\$ 480,00
112	WEG-CONTATOR CWB80- 80A 220V	20	WEG	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
113	WEG-CHAVE DE PARTIDA 10-16A 4V25 220V	4	WEG	R\$ 149,00	R\$ 596,00
114	WEG-DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 20KA 250A	6	WEG	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
115	WEG-PLUG INDUSTRIAL 220V 16A 3P+T	10	WEG	R\$ 14,90	R\$ 149,00
116	WEG-PLUG INDUSTRIAL 220V 32A 3P+T	10	WEG	R\$ 19,90	R\$ 199,00

118	WEG-ACOPLAMENTO 2P+T 16A 220V	10	WEG	R\$ 16,50	R\$ 165,00
119	WEG-ACOPLAMENTO 3P+T 32A 380V	10	WEG	R\$ 19,90	R\$ 199,00
120	WEG-DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 20KA 225A	10	WEG	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
121	WEG-PLUG INDUSTRIAL 380V 16A 3P+T	15	WEG	R\$ 15,00	R\$ 225,00
122	WEG-TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 3P+T 32A 380V	10	WEG	R\$ 22,50	R\$ 225,00
123	WEG-TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 3P+T 16A 380V	10	WEG	R\$ 20,00	R\$ 200,00
124	WEG-TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 3P+T 32A 220V	15	WEG	R\$ 22,90	R\$ 343,50
125	CABO LAMEFLAN 10,0MM PRETO	1000	LAMESA	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00
126	CABO LAMEFLAN 10,0MM AZUL	1000	LAMESA	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
127	VENTILADOR DE PAREDE PREMIUM 60CM PT	30	VENTSOL	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
128	CABO FLEXIVEL 16,0MM² VERMELHO	1000	LAMESA	R\$ 8,15	R\$ 8.150,00
129	WEG-CONTATOR CWB90- 90A 220V	20	WEG	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00
130	LUMINARIA P POSTE LED 100W 5000K	200	MB LED	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
133	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 36 DISJUNTOR	10	WEG	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
134	WEG-CHAVE DE PARTIDA 22-32A 10V25 220V	6	WEG	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
135	WEG-CHAVE DE PARTIDA 22-32A 10V25 380V	5	WEG	R\$ 155,00	R\$ 775,00
136	WEG-CHAVE DE PARTIDA 32-40A 10V25 220V	2	WEG	R\$ 268,00	R\$ 536,00
137	WEG-CHAVE DE PARTIDA 22-32A 10V25 440V	5	WEG	R\$ 279,00	R\$ 1.395,00
139	WEG-ACOPLAMENTO 2P+T 32A 220V	15	WEG	R\$ 18,50	R\$ 277,50
140	CONECTOR DERIVAÇÃO CDP-120	500	INTELLI	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00

EMPRESA: SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA – CNPJ nº 37.852.730/0001-20.

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QNTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ARMAÇÃO RACK PESADA DE 2 ELEMENTO (ELETROMAC)	150	ELETROGIL	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
28	TERMINAL DE PRESSÃO REFORÇADO 16MM²	100	INTELLI	R\$ 3,20	R\$ 320,00
73	FITA ISOLANTE 19MMX20 33+	50	JNG	R\$ 6,50	R\$ 325,00
96	WEG-CONTATOR CWB18- 18A 220V	10	LUKMA	R\$ 51,00	R\$ 510,00
100	WEG-PLUG INDUSTRIAL 380V 32A 3P+T	15	JNG	R\$ 22,00	R\$ 330,00
102	WEG-RELÉ SOBRECARGA 2,8-4A 220V	10	LUKMA	R\$ 36,90	R\$ 369,00
104	WEG-RELÉ SOBRECARGA 22-32A 220V	10	LUKMA	R\$ 61,00	R\$ 610,00
108	WEG-CONTATOR CWB12- 12A 220V	15	LUKMA	R\$ 61,00	R\$ 915,00
111	WEG-CONTATOR CWB40- 40A 220V	10	LUKMA	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
117	WEG-TOMADA INDUSTRIAL SOBREPOR 3P+T 16A 220V	5	JNG	R\$ 19,90	R\$ 99,50
138	WEG-ACOPLAMENTO 3P+T 16A 380V	15	JNG	R\$ 23,80	R\$ 357,00

EMPRESA: ILUMINARE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP – CNPJ nº 13.453.530/0001-37.

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CONECTOR UNIVERSAL PARALELO SIMPLES 3/8	500	INTELI	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
13	CABO PP SIFLEX 3X2,5MM²	2000	SIL	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
20	CABO EXTINFLAN FLEX 4,0MM² VERMELHO	4000	SIL	R\$ 1,94	R\$ 7.760,00
22	FIO FLEXIVEL PARALELO 2X1,5MM²	3000	SIL	R\$ 1,79	R\$ 5.370,00
31	TERMINAL DE PRESSÃO REFORÇADO 70MM²	100	INTELI	R\$ 7,00	R\$ 700,00
44	CABO DUPLEX 2X16X16+16MM²	2000	MEGATRON	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
63	CABO EXTINFLAN FLEX 4,0MM² PRETO	3000	SIL	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
71	CANALETA ADESIVA 13X7	100	SCHNEIDER	R\$ 4,30	R\$ 430,00
85	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR C 100A	20	STECK	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
87	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR C 63 A	20	STECK	R\$ 38,00	R\$ 760,00
92	LAMPADA DE LED TUBULAR T8 20,5W 6,5K	1000	BLUMENAU	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00
98	PROJETOR DE LED 400W 6,5K	3	MG	R\$ 150,00	R\$ 450,00
132	LAMP. LED EMPALUX BULBO 100W 6,5K	60	AVANT	R\$ 48,60	R\$ 2.916,00

COTA PRINCIPAL:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
141	LUMINARIA P POSTE LED 150W 5000K	160	BRISA	R\$ 121,99	R\$ 19.518,40
142	LUMINARIA P POSTE LED 200W 5000K	160	BRISA	R\$ 181,00	R\$ 28.960,00

COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
141	LUMINARIA P POSTE LED 150W 5000K	40	BRISA	R\$ 121,99	R\$ 4.879,60
142	LUMINARIA P POSTE LED 200W 5000K	40	BRISA	R\$ 181,00	R\$ 7.240,00


EMPRESA: ATIVA TEK COMERCIO LTDA – CNPJ n° 45.729.921/0001-28.

COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	CABO EXTINFLAN FLEX 4,0MM² AZUL	3000	CONDUCCELL	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00

Valor total: R\$ 679.040,50 (seiscentos e setenta e nove mil, quarenta reais e cinquenta centavos).

Catalão, 18 de janeiro de 2024.


MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ n° 01.505.643/0001-50.
Nelson Martins Fayad.

Secretário Municipal de Administração de Catalão.
Decreto Municipal n° 01 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.